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Min SalmeAndakt 
v/kapellan Gustav Søberg

Ikke enhver som sier til meg: Herre, Herre, skal  
komme inn i himmelen, men den som gjør min  
himmelske Fars vilje. Mange skal si til meg på denne 
dagen: Herre, Herre! Har ikke vi profetert ved ditt 
navn, drevet ut onde ånder ved ditt navn, og gjort 
mektige gjerninger ved ditt navn? Da skal jeg si dem 
rett ut: Jeg har aldri kjent dere. Bort fra meg, dere 
som gjør urett. (Matteus 7,21-23)

Ved første øyekast er denne teksten litt skremmende. 
De som har drevet ut onde ånder og profetert eller 
gjort mektige gjerninger som å helbrede syke, tenker 
vi ved første øyekast at må være veldig nær Gud. Og 
når selv de blir avvist, hvem kan da bli stående og 
slippe inn i himmelen?

Men la oss legge merke til 3 ting.
Punkt 1: Disse som kommer og sier hva de har gjort 
for Jesus og i hans navn. Legg merke til at de sier: 
”Har ikke VI gjort”. Jesus lar seg ikke imponere av det 
vi GJØR for han. 
Når det gjelder nådegavene som å drive ut demoner 
og helbrede syke, så er det i og for seg en god ting å 
gjøre. Andre bibeltekster sier at dette er ting vi skal 
legge vinn på å gjøre om vi har nådegave til det. Noen 
taler også profetisk på vegne av Gud, men det finnes 
også falske profeter. Når det gjelder profetier, må vi 
være nøkterne, prøve alt, og holde fast på det gode. 
Men uansett hva slags nådegave og tjeneste vi har for 
Jesus er det slik at ingen nådegave kan gjøre oss for-
tjent til himmelen. All bruk av nådegaver må vi gjøre 
som en tjeneste for Jesus, og siden glemme at vi har 
gjort det. Hvis vi vil til himmelen, må vi komme til 
Jesus med ydmykhet, vi må komme og be om hans 
tilgivelse for det vi har gjort galt, uten å legge vekt på 
noe som helst av egeninnsats. 

Punkt 2: Legg merke til hva denne teksten ikke sier. 
Den sier heldigvis IKKE at mange skal komme på 
denne dag og si: ”Har ikke vi tatt vår tilflukt til Jesu 
nåde og satt vår lit til det Jesus gjorde på Golgata, da 
han døde på korset for å tilgi deg og meg det gale vi 
har gjort”? Tvert imot går det som en rød tråd gjen-
nom Bibelen at den som kommer til Jesus og ber 
om nåde, ikke vil bli støtt bort, men vil bli tatt imot.  
Uansett hva vi har gjort i livet, kan vi komme til Jesus 
og be om tilgivelse og få en ny start. 

Hvis vi følger Jesus, kan det gi enkelte kjennetegn 
som kommer til å prege livet vårt, men det er ikke de 
mektige gjerninger som helbredelse, demonutdrivel-
se og profetier som kjennetegner at man følger Jesus, 
det er åndens frukter som er kjennetegnet.

Punkt 3: Jesus sier ikke at mange skal komme til han 
og si: ”Har ikke vi båret frukter i Jesu navn bort fra 
han de som gjør urett”. Fruktene det her er snakk om 
er fred, glede, overbærenhet, tålmodighet og ikke 
minst kjærlighet. En overbærenhet med mennesker 
som gjør oss urett kan Jesus fremskape i oss, en fred 
midt i motgang og vanskeligheter kan vi ikke produ-
sere i oss selv, men er noe Jesus kan gi oss. En dyp 
glede som gjør at vi takler enhver vanskelig og trist 
situasjon i livet kan vi ikke produsere på egenhånd, 
det er et verk bare Jesus kan gjøre i oss. Å elske, ikke 
bare våre venner, men også våre fiender,  er et verk 
Jesus gjør i oss.  

Derfor er nøkkelen til et sant kristenliv å komme til 
Jesus og be om hans nåde, og holde oss nær til han i 
bønn. Vi kan be om at Jesus skal produsere frukter i 
vårt liv, som glede, fred, kjærlighet, overbærenhet og 
tålmodighet. Har vi fått en nådegave som å helbrede 
eller drive ut demoner, så bruk nådegaven med måte, 
men ikke skryt av det, og ikke hvil i at den nådegaven 
er en garanti for et rett forhold til Jesus.

Ære være Faderen og Sønnen og den Hellige Ånd 
som var er og blir en sann Gud fra evighet og til 
evighet Amen

Denne gongen er «No livnar det i lundar» salmen vår, ein velkjend salme som står på nummer 844 i Norsk 
Salmebok. Elias Blix skreiv salmen i 1875.  Tonen er av Ludvig Lindeman. Salmen har 12 vers, og det er vers 
1,2,11 og 12 som er mest brukt.
Vi har valt dei andre 8 versa denne gongen, vers som minner oss om sjølve livet:
Tankar om medgang og motgang, håp og glede. 

3.  Guds kyrkje lyse skulle som høgt på berg ein stad,
     med sumar utan kulde og utan solarglad.

4.   Guds ord vel alltid lyser, den sol gjeng aldri ned. 
      Det hus som Anden hyser ligg støtt i ljos og fred.

5.  Men stundom kom det kulde på Herrens kyrkjemark. 
     Det var som Gud seg dulde, og borte var Guds ark.

6. Det var dei mørke dagar, Guds ord var fåhøyrd segn.
    Og hjarta frys og klagar, det saknar sol og regn.

 Skal du begynne på skolen til høsten?
 Det å begynne i 1. klasse er en stor begivenhet, og vi i kirka har 
lyst til å markere den sammen med dere. Derfor inviteres du til en 
gudstjeneste med fokus på dere førsteklassinger.  Alle skal få være 
med og gå inn samlet med skolesekk på ryggen når musikken 
spiller, og alle førsteklassingene vil få sin egen bok i gave.  
Velkommen til skolestartgudstjeneste i Ringebu Stavkirke 
søndag 3. september kl. 11.00 !

De som er døpt, vil få en innbydelse i posten når det nærmer seg, 
men alle, også de som ikke er døpt, er velkomne til å bli med på 
skolestartgudstjeneste. 
  

7.  Så sende Gud sin Ande som dogg på turre jord.
     Då vakna liv i lande, då grøddest vent Guds ord.

8.  Då er det sæle tider for Kristi kyrkjegrunn.
     Då lauvast det i lier, då livnar det i lund.

9.  Då ljosnar det i landet frå fjell og ned til fjord.
     Då losnar tungebandet, då kved Guds folk i kor.

10. Då skin det over strender som sol ein sumarkveld.
      Då gløder kring i grender ein heilag altareld.

Terje Elvestad er tilsatt som ny sokneprest i Ringebu, Fåvang og Venabygd. Han vil 
starte i tjenesten 1. juli.

Terje er født og oppvokst på Vinstra, med to eldre søsken, våpenhandler og børsemaker 
til far og hjemmearbeidende mor. Han var en svært aktiv gutt med interesse for mange 
ulike sportsaktiviteter. Etter videregående skole tok han utdanning i økonomi og ledelse 
ved BI, i tillegg til pedagogikk. 
Han har jobbet som lærer, eiendomsmegler og drosjesjåfør i mange år.  
Terje har to voksne døtre. Så startet han på utdanning som diakon og  
senere prest. De siste årene har han arbeidet som diakon og prestevikar på Vest-
landet, i Nes (Akershus), i Finnmark, Bodø og på Vinstra. Nå holder Terje på med  
innspurten fram mot ordinasjon i Ringebu stavkirke 25. juni, og arbeid som sokneprest 
i Ringebu.

Vi ønsker Terje velkommen til oss, og ønsker lykke til i tjenesten!

Ny sokneprest i Ringebu, Fåvang og Venabygd
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Trosopplæringsplan for Venabygd, Ringebu og Fåvang
Alle menigheter er pålagt å ha en trosopplæringsplan som forteller hva vi ønsker å gjøre i trosopplæringen 
for 0-18 år. Etter 5 år med samme trosopplæringsplan i Ringebu, Fåvang og Venabygd menigheter, var det 
tid for evaluering. Ikke alt som står i planen er gjennomført, og vi har også gjort ting som ikke står i planen, 
men som vi har testet ut og ønsker å fortsette med. I Trosopplæringsutvalget har vi diskutert og evaluert, og 
kommet frem til hva vi ønsker skal stå i planen vår nå. Mye fra den gamle planen ønsker vi å videreføre, men 
det er også gjort flere endringer. Ikke alt som står i den nye planen er i gang enda, men det er fint å ha litt å 
strekke seg mot. Vi synes vi har en flott plan med mye spennende for de mellom 0-18 år. 

0-1 år  Dåpssamtale, dåp og babysang
2 år  Krøllegudstjeneste med utdeling av 2-årsbok
3 år  Sprellengel
4 år  Samling for 4-åringer og gudstjeneste med    
  utdeling av 4-årsbok
5 år   Påskevandring
2-5 år   Småbarnssang
6 år   Skolestartgudstjeneste med utdeling av 
  6-årsbok
6-12 år  Kordag med konsert
7 år  Kirkens bursdag – Pinsefeiring
8 år  Tårnagenter med utdeling av bok
9 år  Bibelvandring med utdeling av aktivietsbibel
10-11 år  Lys Våken
12 år   Leir i regi av NLMSU, Misjonssambandet eller Acta
13  Pilegrimsvandring med gudstjeneste
15  Konfirmasjon
16- 18  Ledertrening i regi av HEKTA + Spill og chill

Konfirmantfestival
Nesten 90 konfirmanter fra Øyer, Sør-Fron og Ringebu fylte Ringebuhallen en 
lørdag i april.  Ruben Gazki, magiker, entertainer og foredragsholder stod på sce-
na og underviste om livsmestring, gode valg, lykke og Bibelens relevans. Under-
visningen var både visuell og underholdende. Han avsluttet med å sjonglere med 
3 kvasse sabler, og beskjeden om at dette måtte vi ikke prøve hjemme! 
Det var ikke bare Ruben Gazki som stod på scena. Alle konfirmantene ble delt 
inn i grupper, og fikk hver sin bibeltekst som skulle dramatiseres og levendegjø-
res. Etterpå var de på scena og viste frem resultatet. Her var det kreativitet og god 
innsats fra mange.

Dagen etter var det samling kun for Ringebu konfirmantene. Først var det leker 
og konkurranser med mening, slik som å være første lag til å slå opp i Bibelen og 
mime bibelfortellingen der. Deretter øvde vi til Ung Messe som var i Ringebuhal-
len samme kveld. Mange møtte fre, og konfirmantene gjorde en god jobb, både 
med dramatisering, tekstlesning og sang. Under forbønnen ble det laget ordsky, 
både med bønn og takk, og hele gudstjenesten bar preg av å være en messe for og 
med ungdom. 

TAKK til konfirmantene for en fin helg! Dere er en flott gjeng å være sammen med, og TAKK til alle  
frivillige som deltok og sørget både for mat og praktisk tilrettelegging. 

Til alle ungdommene våre
Tekst: Olaug Widme

Vet dere egentlig at dere er noe av det flotteste som finnes? Ja, du har sikkert hørt 
at du kan være både vimsete og rotete i denne «ombyggingsperioden» du er inne i. 
Slik har det alltid vært, men det ordner seg. Du får sikkert mange råd om det ene og 
det andre; gjør slik, men ikke dette. Slik har det alltid vært, og det ordner seg. Det er 
mange som vil dere vel. Det gjør vi i redaksjonen for Menighetsbladet også. Med dik-
tet «Din ungdom» av forfatteren Arne Paasche Aasen, sender vi gode tanker til dere 
alle på livsvegen. Dere er framtida, og vi er glade i dere. Dere er ungdommene våre. 

Din ungdom 

Din ungdom er gitt deg til odel og eie...
Du skal ikke høkre den bort-
men være den tro, så den åker du pløyer 
kan gro når din gjerning er gjort. 

Den er ikke evig. Du kan ikke vente
bestandig å eie dens ild. 
Men kjemper du for den, og er du den verdig,
så blir den – så lenge du vil. 

Din ungdom er skatten du aldri kan øde 
om ikke du låser den ned. 

I krevende strid vil den tindre og funkle
 – men smuldre i ørkesløs fred. 

Du kan ikke spare på ungdommens krefter 
og ha dem til senere år. Men bruker du dem, 
skal du kjenne de vokser 
evinnelig, vår etter vår. 

Nå roper en verden: Vi trenger ditt hjerte,
din evne, ditt brennende sinn! 
Og fikk du din ungdom til odel og eie, 
så bruk den! Sett kreftene inn! 

Arne Paasche Aasen

Kl. 10.00 
Andrea Frydenlund Kroken                        
Elias Sæteren Segelstad                          
Gunnar Kristoffer Smestad Hagen             
Gunn Ingvild Berget                                     
Ida Hagen                                                
Johanne Fjeldstad                         
Jonathan Ranheim Moen  
Kristoffer Myhrhagen Pettersen  
Mari Dalbakk                                   
Signe Evensen 

Kl. 12.00
Andrea Aanstad Jørgensen  
Anina Rotåshagen Bergmo  
Engla Høystad   
Erik Karlstad Vestad  
Helene Ekre Martinsen     
Ingvild Randsted Aanstad 
Katty Nicole Monshaugen
Mathilde Bjørge Nielsen 
Magnus Borgedal Trøstaker 
Peder Vedvik Guttu                                     
Sigrid Dahl Korssletten  
Sindre Sønsteli Asserson  
Tina Michelle Nygård  

Tea Teigum 
Even Tromsnes
Fride Knuts Hauge
Henrik Moen
Kristina Solberg

Odin Segelstad
Syver Steig Solås
Tiril Letrud Bergheim
Tiril Søreng Nyborg
Victoria Lien

Konfirmanter i Ringebu stavkirke søndag 28. mai

Konfirmanter i Fåvang kirke, søndag 4. juni kl. 11.00
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Sommerkonsertene 2023 
9.juli kl.19.00 i Ringebu stavkirke:

«Gospel explosion» 
m/Leif Ingvald Skaug, Kihe L.Fossheim og FRi Gospel

9. juli blir det heidundrende gospelkonsert i Ringebu stavkirke. Ryktene skal ha det til at Kine L. Fossheim og 
Leif Ingvald Skaug (Organisten), sammen med FRi (Fåvang og Ringebu) Gospel skal få taket til å lette. Etter 
konserten blir det jordbærservering til publikum oppe i Ringebu Prestegard. 

Kine L. Fossheim:
For mange er Kine L Fossheim synonymt med Oslo Gospel Choir, da hun i en årrekke har vært en av ho-
vedsolistene der. For andre er hun Kine Ludvigsen, barnestjerna som gav ut 5 album før hun var 17, med 
«Sarajevo» som en av de mest kjente sangene. De som er faste seere av «Allsang på Grensen», har sett henne 
som en av koristene gjennom de siste sesongene, samt at hun har vært innom Beat for Beat og flere andre 
TV-produksjoner.
I tillegg er Kine og hennes mann, Olav Fossheim, både låtskrivere og produsenter for en rekke artister i Asia 
og her hjemme, samt flere amerikanske tv-serier, og de har i en årrekke vært svært viktige for Soul Chil-
dren-bevegelsen som både låtskrivere og produsenter.

Leif Ingvald Skaug:
Som 13 åring startet han som organist, og har spilt og ledet kor i hele sitt liv. 
Han startet Gospel Explosion i 2015, og har siden oppstarten hatt tusener av sangere med seg i prosjekter 
Norge rundt. I tillegg ble han for alvor kjent for mange under koronapandemien, da han som «Organisten» 
inviterte til nærmere 100 live stream-konserter, 100 korøvelser med Gospel Explosion og over 500 musikal-
ske andakter på nett. Det førte til at han ble nominert til Petter Dass-prisen, og mottok Sareptaprisen i 2021 
for sitt arbeid med Gospel Explosion og Organisten på digitale flater. Han samarbeider med mange, og julen 
2022 reiste han blant annet rundt med Lewi Bergrud og Maria Solheim.

Men nå er Kine og Leif Ingvald klare for Ringebu stavkirke, og skal sammen med det lokale gospelkoret løfte 
taket. Det blir både ballader og gospellåter med trøkk, og garantert sanger som vil gjøre at du kaster deg inn i 
allsangen.

Denne kvelden vil du ikke gå glipp av! Velkommen til konsert. 

Billetter kjøpes på Hoopla.no eller i Prestegarden. Voksen kr 350, barn u/16 år: Gratis.

«Hanne Sørvaag m/band»
 

Hjertelig velkommen til en minneverdig utendørskonsert i Ringebu Prestegard med fantastiske Hanne 
Sørvaag og band. For å nyte natur, musikk og mennesker litt ekstra så minner vi om at du kan kjøpe deg 
kaffe og kaker fra et lekkert kakebord inne i Prestegarden når du ankommer konserten. 

Lenge før Hanne Sørvaag var et fjes på alles skjermer, var låtene hennes på alles lepper.
Hanne Sørvaag har skrevet mange låter som har gjort internasjonal suksess. For artisten, som Universal 
Music Publishing Group signerte som låtskriver, har reist verden rundt for å skrive låter for andre. Hun har 
derfor opplevd mye og har mye på hjertet – om tekstene, historiene bak dem, og hvorfor morfaren mente hun 
burde blitt hallodame, ikke popstjerne.

Har du fulgt Hanne lenge, vet du at hun ga ut sitt første album ”You Know Me” under artistnavnet Paris alle-
rede i 2002. Men det er etter flere album, hiter og tv-opptredener som mentor i «The Voice» og i «Hver gang 
vi møtes» at vi virkelig har blitt kjent med artisten og låtskriveren Hanne Sørvaag. Nå er det å stå på scenen 
selv som står i fokus, for det er i møte med publikum hun virkelig får formidlet sine historier og sine sanger.

Hjertelig velkommen til en sommerkveld i Ringebu Prestegard med vakker musikk!

Billetter kan kjøpes på Hoopla.no eller i Prestegarden. Voksen kr 350. Barn u/16 år: Gratis. 

Sommerkonsertene 2023 
16. juli kl.19.00  Utekonsert i Ringebu Prestegard:
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Presentasjon av ny prost i Sør-Gudbrandsdal prosti 
Jeg heter Ann Cathrin Opsann Tomten og er opprin-
nelig fra Oslo der jeg har bodde mesteparten av mitt 
liv. Jeg er 65 år og har en sønn, Christoffer Elias på 24 
år. 1. mai 2023 ble jeg innsatt som prost i Sør-Gud-
brandsdal prosti. Jeg er svært takknemlig for tillitten 
som er blitt vist meg og gleder meg til arbeidsopp-
gavene som venter. 

Jeg har vært ansatt som 
prest i dette prostiet fra 
2011. I første omgang 
rundt 5 flotte år som 
sokneprest i Ringebu, 
Fåvang og Venabygd og 
fra 2017 som sokneprest 
i Lillehammer sokn.
Jeg har tidligere arbeidet 
som lærer i mange år før 
jeg i voksen alder tok full 

presteutdannelse ved Teologisk fakultet i Oslo. En del 
av Soknepreststillingen i Lillehammer inkluderer det 
å være fungerende prost, og gjennom det har jeg fått 
god innsikt i hva denne stillingen innebærer. Tor Even 
Fougner avsluttet sin tjeneste i februar, og jeg har et-
ter det vært prostevikar, så overgangen blir ikke vel-
dig brå. Det er likevel nye oppgaver å sette seg inn i og 
etablere et system på alt som må følges opp, dette blir 
viktig for meg i oppstarten. Jeg anser meg heldig som 
har en dyktig og erfaren prostesekretær ved min side. 
Prostestillingen er utfordrende, spennende og variert 
og inneholder rundt 50% administrative oppgaver og 
50% kirkelige handlinger, det gir en god balanse. Jeg 
opplever det som positivt at jeg kjenner prestene og 
de fleste fellesrådsansatte i prostiet fra før. Jeg har hatt 
gudstjenester og gravferder i mange av kirkene og  

kapellene rundt om og føler meg hjemme i Lilleham-
mer og i resten av Gudbrandsdalen. På fritiden er jeg 
aktiv i Lillehammer Røde Kors hjelpekorps og har i 
en toårs periode sittet i lokalstyret i Røde Kors. Jeg 
er også en stolt eier av en Rhodesian Ridgeback som 
krever sitt av trening og turer. 

Jeg ønsker å være en tilgjengelig og tilstedeværende 
prost og skape et godt arbeidsmiljø, der prestene opp-
lever trygge rammer og vilkår, og å støtte opp under 
deres arbeidssituasjon gjennom å tilrettelegge og sør-
ge for god arbeidsfordeling og gode tilbakemeldinger, 
slik at det at det beste kan bringes frem i hver enkelt. 
Jeg ønsker også å ha et godt samarbeid og god kom-
munikasjon med staber og frivillige rundt i prostiet 
og være oppdatert på det som rører seg i kirke og me-
nighetsliv. Det er flotte og arbeidsomme prester i pro-
stiet med stor teologisk kompetanse, og jeg setter stor 
pris på å kunne lede og være en del av dette prestefel-
lesskapet. Vi går inn i en spennende tid med ny kir-
keordning, og jeg ser frem til å være med å utvikle 
en god samarbeidsform mellom prester og fellesråds 
ansatte, prost og kirkeverge. 

Det har for meg alltid vært viktig å forkynne evange-
liet slik at det gir gjenklang i folks liv. Gi mennesker 
håp og løfte frem det felles ansvaret vi har for hver-
andre og Guds skaperverk. Jeg er tilhenger av en åpen 
og inkluderende kirke som kan være et samlings-
punkt ikke bare ved høytider, men også i hverdag og 
kriser. Guds uendelige kjærlighet og nåde inkluderer 
oss alle. 
Jeg forventer travle dager og mange utfordringer, 
men ser frem til å gjøre mitt beste for at Sør-Gud-
brandsdal prosti vil være et sted der prestene trives 
og ønsker å være.   

Det er kirkevalg 10. og 11. september 2023. Alle som 
er medlem i Den norske kirke og er født i 2008 eller 
før, kan stemme ved Kirkevalget. Her er din mulighet 
til å bruke din stemme for å skape fremtidens kirke.
Kort om Kirkevalget
Demokratisk valg der man velger hvem som skal sty-
re Den norske kirke de neste fire årene
Det velges representanter til menighetsråd (lokalt), 
bispedømmeråd (regionalt) og Kirkemøtet (nasjo-
nalt)
Valgdagen er mandag 11. september 2023.
På valgdagen kan du stemme i kirkevalget i nærhe-
ten av kommunevalget
Alle medlemmer over 18 år kan stille til valg

I kirkevalget kan du stemme både i menighetsråds-
valget og bispedømmerådsvalget. Hvilke muligheter 
du har til å stemme og bli kjent med kandidatene er 
derfor delt opp under:

Hvem du kan stemme på i bispedømmerådsvalget
I bispedømmerådsvalget vil det være flere lister å 
stemme på, mens de fleste menighetsråds-valg har 
kun ei valgliste. I kirkevalget kan du stemme både i 
bispedømmerådsvalget og i menighetsrådsvalget.
Hva listene og kandidatene til bispedømmeråd står 
for, finner du ut ved å besøke de ulike listenes hjem-
mesider. Oversikten over listene til Hamar bispe-
dømmeråd kan du også finne på kirken.no/hamar.

Valgdagen 2023
Kirkevalget skal fysisk foregå i lokaler i «umiddelbar 
nærhet» til kommunevalget på valgdagen, som er 
mandag 11. september. Det skal være godt skiltet og 
lett å finne fram til. 
Nærmere informasjon om tid og sted for den fysiske 
valgdagen i din stemmekrets finner du etter hvert på 
kirkevalget.no.

Forhåndsstemming i 2023
Det er mulig å forhåndsstemme ved kirkevalget. Vær 
oppmerksom på de ulike datoene under.

Forhåndsstem på nett
Du kan forhåndsstemme når og hvor du vil på nett 
fra 10. august til 6. september 2023. Da kan du logge 
deg på valgportalen på www.kirkevalget.no og avleg-
ge stemme.

Forhåndsstemming lokalt:
Ordinær forhåndsstemming med fysisk frammøte 
i perioden fra 10. august til og med 8. september 
foregår på kirkekontoret, Ringebu Ungdomssenter 
for alle 3 sokn: 
Mandager kl. 1100 – 1500
Torsdag 31. august kl. 1500 – 2000 

Forhåndsstemming i forbindelse med gudstjenester:
Søndag 27. august kl. 1100 Fåvang kirke
Søndag 3. september kl. 1100 Ringebu stavkirke
Søndag 10. september kl. 1100 Venabygd kirke

Forhåndsstem på papir et annet sted enn der du 
bor
Hvis du skal forhåndsstemme på papir i et annet 
sokn enn der du bor må du gjøre det fra 10. august 
til 1. september 2023.

Du kan lese mer om kirkevalget på kirkevalg.no

Nominasjonskomitéens liste for Sokneråds-/menig-
hetsrådsvalget 2023:

Soknerådsvalget 2023, Ringebu sokn
  1. Heidi Hovdhaugen Myhre  f. 1970
  2. Pål Agnar Smestadmoen  f. 1968
  3. Kristin Mork             f. 1964
  4. Kari Toril Kleiven        f. 1951
  5. Øyvind Myhrsveen               f. 1950
  6. Torbjørn Steen   f. 1969
  7. Arne Syverrud          f. 1958
  8. Solveig Haaland   f. 1961
  9. Lilli Anne Borgen   f. 1950
10. Aud Dalen    f. 1974
11. Olaug Widme   f. 1948
12. Laila Bårdsløkken   f. 1967

Menighetsrådsvalget 2023, Fåvang sokn
  1. Guro Sylte     f. 1975
  2. Rune E. Bjørgerønningen  f. 1959
  3. Elin Torgersen Moen       f. 1967
  4. Henrik Solbakken                f. 1996
  5. Marita Venåshagen     f. 1975
  6. Sigrid Catharina Lie Lindvig f. 1969
  7. Britt Hansen Tofthagen  f. 1974
  8. Malin Stenumgård   f. 1991
  9. Knut Braastad        f. 1977

Soknerådsvalget 2023, Venabygd sokn
  1. Aud Marit Trelvik         f. 1973
  2. Ragnhild Bø             f. 1967
  3. Anne Spidsberg          f. 1954
  4. Marianne Dokken Langseth f. 1966
  5. Tone Kristin Pinløkken         f. 1986
  6. Oddny Myhre     f. 1958
  7. Jon Magne Lundbakken        f. 1974
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på landsmål for å gi born og vaksne religiøse tekstar 
i ei språkform som låg nær talemålet deira. Dette var 
også Blix sin grunntanke då han omsette deler av 
Bibelen og katekisma til landsmål i ei tid  då opplæ-
ringsmålet i skulen likna mest på dansk. 

I oktober 1869 vart «Landstads Kirkesalmebog» 
godkjend til bruk i den norske kyrkja.  Tidlegare var 
det berre danske salmebøker blant dei av folket som 
hadde slike bøker. Same året kom det også ut eit hef-
te som heitte «Nokre Salmar: Gamle og nye». Heftet 
inneheldt både salmar av Elias Blix og salmar som 
var oversett til landsmål. Heftet gav ikkje opplysnin-
gar om utgjevar og opphavsmann. Seinare kom fleire 
hefte i utvida utgåver, og hefta vart trykte på nytt, 
framleis var utgjevaren anonym. Fjerde utgåva kom 
i 1891, og først no hadde Blix mot til å setje namnet 
sitt på tittelbladet. «Nokre Salmar» var blitt til ei 
nynorsk salmebok med 150 salmar, og hadde salmar 
for heile kyrkjåret. 

Frå juni 1884 til februar 1888 var Elias Blix statsråd i 
Johan Sverdrup si regjering. Blix var statsråd i Stock-
holm i eit år, elles var han kyrkjestatsråd desse åra.  
Han var venstremann, radikal politikar og målmann, 
men vart rekna som konservativ i religiøse spørs-
mål. Som statsråd fekk han oppretta eit professorat i 
norsk folkemål ved universitetet, og i 1885 kom det 
som fekk namnet «Jamstellingsvedtaket». Heretter 
skulle landsmålet vere likestilt med riksmålet, og ved 
kgl.res. av 4.mai 1892 vart Blix sitt hefte «Nokre Sal-
mar» autorisert som salmebok for den norske kyrkja.  

Kyrkjelydane skulle sjølve bestemme kva for sal-
mebok som skulle brukast, og det skulle stemmast.  
Det var ulike syn blant folk, og slett ikkje sjølvsagt 
at bygdelag med dialektar tilnærma landsmålet ville 
ta i bruk Blix-salmane. På Voss var det «kyrkjestrid» 
i mest 5 år, frå mai 1901 til juni 1906, før dei nye 
salmane vart tekne i bruk. Lokalavisa tok del i debat-
ten, trykte Blix-salmar i avisa, og tok med utklippp 
frå andre aviser med innlegg som rosa salmane på 
landsmål. Blant prestane i bygda var det ulike syn: 
Kappelanen  gjekk i mot innføring av ny bok, men 
«gamle-prosten» likte Blix-salmane. Han rådde 
likevel til at kyrkjelyden skulle ta omsyn til dei eldste 
i bygda, og meinte saka skulle utsetjast. Stemme-
setlane viste eit knapt fleirtal for den nye salmeboka. 
Det vart klage og nytt val i september det året.   
Då var det knapt fleirtal for å halde fram med å bru-
ke «gamle-boka». Fem år seinare var det stort fleirtal 

for å innføre Blix-salmane i Vangs-kyrkja.  
I 1925 kom Nynorsk Salmebok, om lag samstundes 
med Landstads Reviderte salmebok. «Nynorsk-bo-
ka» har eit tillegg på 200 salmar frå «Landstad-bo-
ka», og Landstads reviderte 
har mange Blix-salmar. Ei felles norsk salmebok var 
i emning. Den kom i 1985, og Blix er den salmedik-
taren som har flest tekstar i boka. Norsk Salmebok 
kom i revidert utgåve i 2013, og her er han represen-
tert med 34 originale tekstar og 15 gjendiktingar. 

Elias Blix døydde 17. januar 1902, og er gravlagd 
på Vår Frelsers gravlund i Oslo. Diktinga hans lever 
framleis. No er det vår, og vi syng meir enn 100 år 
gamle Blix-salmar for å prise årstid og fedreland.  
Det er ingen vår utan «No livnar det i lundar», og 
inga gudsteneste 17. mai utan «Gud signe vårt dyre 
fedreland».  Begge salmane har mange vers, vårsal-
men 12 vers og fedrelandssalmen 7. Til vanleg syng 
vi 3-4 vers av desse salmane, men det er vel verdt å 
ta seg tid til å ta med alle. Her er tankar om fortid og 
framtid, om tolmod og takksemd.

Kjelder: Bladet «Stille Stunder», tilsendte artiklar om 
Elias Blix
Internett:  Wikipedia, 
Internett: Store norske leksikon.

Så fantastisk tid

I roskogene, det rare vindbruset.
Opp mot livstjernene, tusener.
Blomsternatta i rus, så rødt.
Fantastisk dyra rart ble født.
Min kjære mye deilig, drømte.
Guds livet, så mye helt magisk:
Blomsterpiken, ei mere glede fins..!!

Egil Mjogdalen

Elias Blix
 Tekst: Liv Jorunn Braastad:

1853-1855. Etter seminaret var han lærar i denne 
byen nokre år, og drog så til Kristiania. Der tok han 
examen artium i 1860, examen philosophicum i 
1861, teologisk embetseksamen (cand.theol.) i 1866 
og praktisk teologisk embetseksamen i 1868. 

Han vart ikkje ordinert til prest, trass i alle eksame-
nar, men han arbeidde som lærar i Kristiania både 
under og etter studietida. Elias Blix hadde det van-
skeleg som lærar dei første åra i hovudstaden. Folk 
gjorde narr av dialekten og det syngjande tonefallet 
hans, og han gikk over til konservativt riksmål både 
som undervisningsspråk og talemål. Dette talemålet 
nytta han resten av levetida si, men når han dik-
ta, brukte han skriftspråket som Ivar Aasen hadde 
grunnlagt på norske dialektar, landsmålet. Elias Blix 
fekk kjennskap til Ivar Aasen sin grammatikk og 
landsmålet medan han var i Tromsø. Då han kom til 
Kristiania, tok han kontakt med «målfolket». Han 
vart knytt til Asmund Olavsson Vinje og vekebladet 
«Dølen».  Då det Norske Samlaget var stifta i 1868, 
vart Elias Blix med i det første styret.

Sommaren 1866, etter å ha teke teologisk embetsek-
samen, reiste Blix til heimbygda si. Her hjelpte han 
soknepresten med konfirmantundervisninga, og 
Blix ønskte å halde preike i Gildeskål Kyrkje. Ønsket 
fall ikkje i god jord hos soknepresten, og han nekta 
Blix dette.  Somme meinte at soknepresten gav Blix 
beskjed om at det ikkje sømde seg for «barn av 
almuen å stå på preikestolen», andre sa at presten 
ikkje likte at Blix var målmann. Utfallet av hendinga 
vart at Elias Blix reiste frå bygda, og han kom aldri 
att. Det var dei som hevda at 
denne hendinga også gjorde at Elias Blix aldri vart 
prest. 

Han heldt fram med å studere, og i åra 1871 og 1872 
studerte han semittiske språk og teologi i Leipzig 
i Tyskland. Han vart dr.philos. og i 1879 professor 
i hebraisk ved universitetet i Kristiania. Ein skulle 
ikkje tru at ein mann som var så engasjert på ulike 
område hadde tid til familieliv. Men 1871 gifta Elias 
Blix seg med Emma Hansen. Dei fekk 9 barn, og 7 
levde opp. Ragnvald Blix, riksmålsmann og kjend 
karikaturteiknar frå krigens dagar, var son til Emma 
og Elias Blix. 
Det er som diktar folk i vår tid kjenner Elias Blix. I 
diktaren møter vi også pedagogen som skreiv salmar 

Å eg veit meg eit land langt der oppe mot nord
med ei lysande strand mellom høgfjell og fjord.
Der eg gjerne er gjest, der mitt hjarta er fest
med dei finaste band. 
 Å, eg minnest,eg minnest så vel dette land.
  
Forfattaren kallar songen «Barndomsminne frå 
Nordland», andre kallar han for Nordland sin na-
sjonalsong.  Fotball-laget Bodø/Glimt har han som 
kampsong, og syng verset før alle fotballkampar på 
heimebane.

Barndomsminne frå Nordland kom første gongen 
ut i avisa «Den 17de Mai» 13. august 1896. Få fot-
ball-lag har ein kampsong som er 127 år gammal!

Då Blix skreiv denne songen, var det 10 år sidan han 
hadde besøkt heimbygda si, og han kom aldri dit att. 
Men landet i nord var nok i tankane hans heile livet. 
Gjennom 8 vers gir Barndomsminne frå Nordland 
oss ei gripande skildring av barndom og natur i 
nord.

Elias Blix vart ein kjend mann i si tid. Læraren, 
målmannen, politikaren, professoren og salmedikta-
ren Elias Blix vart fødd på Sandhornøy i Gildeskål i 
Nordland 24.februar i 1836.  Foreldra var Margrethe 
Christophersdatter og fiskar og bonde Peder Chris-
tophersen. Faren kom bort på sjøen då Elias var tre 
år gammal. Blix var ikkje familienamnet til Elias, 
men han fekk namnet som oppkalling etter
fosterbror til mora. Guten synte seg å vere svært 
evnerik, og han fekk gå lærarseminaret i Tromsø 
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Heim og kyrkje
Døpte  
Ringebu:
09.04.23 Synnøve Bjerke Stalenget
28.04.23 Theo Reidai Popal

Fåvang:
07.05.23 Einar Thujord

Venabygd:
30.04.23 Mats Lundbakken

Vielser
Venabygd:
28.04.23 Anna Jill Henskens og Zjef Richard Vaes (viet i Venabygd Fjellkapell)

Leir er opplevelser, lærdom, erfaringer, latter og masse gøy!
Bli med på leir på Livoll i sommer. Prisene er inklu-
dert, mat, aktiviteter og overnatting.
Minileir 17.-18. juni Alder: 3-6 år 
En myk start på leirlivet der barna har med seg en 
voksen. Pris: kr 280/330 
Sommerleir 19. – 21. juni. Alder: 1.-4. trinn
Artige og varierte aktiviteter i et trygt miljø, lek og 
moro både ute og inne, 
Bibelfortellinger og misjon, god mat og litt søvn.  
Pris kr 600/ 650
LL- leir ( = Liv og lek leir ) 14. -17. august. Alder: 
6.-10. trinn
Mange ulike aktiviteter, gode opplevelser, utforinger 
og mestring. 
Latter, vennskap, Bibel, samtaler og masse sosialt. 
Pris kr 900/950

Følg gjerne Livoll på facebook for å se hva vi driver med og for mere info om leirene, eller se www.nlm.no for 
info eller påmelding. Livoll Ungdomssenter eies av Misjonssambandet
For spørsmål kan du også ta kontakt med Inger M. Strangstad, tlf. 99 61 46 42

Fåvang kirkegård
Onsdag 31. mai kl. 1700
Fåvang musikkforening spiller kl. 1800
Kaffeservering.

Ringebu kirkegård
Torsdag 1. juni kl. 1700. 
Ringebu musikkforening spiller kl. 1800.
Kaffeservering.

Velkommen til arrangementene 
i Fåvangfjellet Sportskapell, sommeren 2023

Gravferder
Ringebu:
17.03.23 Sylvia Kvernflaten   f. 1938  (bisettelse)
14.04.23 Ester Johanne Jøraandstad  f. 1929
19.04.23 Jon Steinar Pinnløkken  f. 1956
19.04.23 Wenke Sagstuen   f. 1949  (bisettelse)
28.04.23 Halvor Aaby    f. 1943
09.05.23 Stein Arve Kaspersen   f. 1950

Fåvang:
24.03.23 Anne Berit Ulsakerhaugen  f. 1943
28.03.23 Jorunn Hjelstuen   f. 1932
14.04.23 Liv Bjørg Tofthagen   f. 1945
02.05.23 Inger Marie Eik Myrhaugen  f. 1934

Venabygd kirkegård
Torsdag 8. juni kl. 1700. 
Plantesalg v/Bjørke Gartneri. 
Kaffeservering.

Plantedager 2023

Kaféen åpner mandag 3. juli kl. 1200.
Åpent: Mandag – fredag kl. 1200 – 1800. Lørdag – 
søndag kl. 1200 – 1600.
Vi tar Vipps (514417) eller kontanter.
Større grupper bør ringe på forhånd, tlf. 979 84249 / 
930 33125.
Rømmegrøt med spekemat, flatbrød og saft kr 190,-  
Rømmevaffel og kaffe m/påfyll kr 85,-

Gullhaugløpet arrangeres for 50. gang!

Lørdag 15. juli. Påmelding fra kl. 1030, løpsstart fra 
kl. 1200.
Voksne kr 100,-   barn kr 50,-  Vipps 514417 eller 
kontant betaling! 

Salg av vafler, brus og kaffe.
Er det noen som ønsker å hjelpe til?  Si i fra!

Planlagte gudstjenester i sommer:
Søndag 2. juli kl. 1800  
Kirkekaffe, kollekt til kapellet.

Søndag 16. juli kl. 1100 lekmannsgudstjeneste 
med Lena og Ragnar Løsnesløkken.
Sang og andakt. Kirkekaffe, kollekt til kapellet.

Søndag 6. august kl. 1800. Gudstjeneste, 
kollekt til kapellet.
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Vi støtter Menighetsbladet
Har din bedrift lyst til å støtte Menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi fortsatt noe 

ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

G R A V I N G  &  T R A N S P O R T
Telefon :  918  29  580

KJENT FOR GOD MAT

Ole Steigs gate 13 - Tlf: 908 25 677

www.favangelektro.no

Tromsnesvegen 23, 2634 Fåvang
61 28 00 00 - post@favangelektro.no

post@friisvegen.no

www.friisvegen.no

995 39 110

Friisvegen 904, 2630 Ringebu

HYTTER BUTIKK KAFE CAMPING

Klokkene kaller
Mai:
17.05 Onsdag 17. mai
1200 Venabygd kirke
1600 Linåkertunet

18.05 Kristi himmelfartsdag
1300 Fåvang (utendørs gudstjeneste)

21.05 Søndag før pinse
1100 Fjelltun, Brekkom. Grendemesse

28.05 1. pinsedag
1000 Ringebu stavkirke. Konfirmasjon
1200 Ringebu stavkirke. Konfirmasjon

29.05 2. pinsedag
1100 Venabygd kirke

Juni:
04.06 Treenighetssøndag
1100 Fåvang kirke. Konfirmasjon

11.06 2. søndag i treenighetstiden
1100 Venabygd kirke

18.06 3. søndag i treenighetstiden
1100 Ringebu stavkirke

25.06 4. søndag i treenighetstiden
1100 Fåvang kirke
1800 Ringebu stavkirke, ordinasjonsgudsteneste

Juli:
02.07 5. søndag i treenighetstiden
1100 Ringebu stavkirke
1800 Fåvangfjellets Sportskapell

09.07 6. søndag i treenighetstiden
1100 Venabygd kirke

16.07 7. søndag i treenighetstiden
1100 Ringebu stavkirke

23.07 8. søndag i treenighetstiden
1100 Fåvang kirke

29.07 Olavsdagen/Olsok
1800 Venabygd fjellkapell

30.07 9. søndag i treenighetstiden
1100 Ringebu stavkirke

August:
06.08 10. søndag i treenighetstiden
1400 Friisbua, friluftsgudstjeneste
1800 Fåvangfjellets Sportskapell

13.08 11. søndag i treenighetstiden
1100 Venabygd kirke

20.08 12. søndag i treenighetstiden
1100 Ringebu stavkirke
1600 Storfurua, Losna, friluftsgudstjeneste

27.08 13. søndag i treenighetstiden
1100 Fåvang kirke

September:
03.09 Vingårdssøndag
1100 Ringebu stavkirke, skolestartgudstjeneste

10.09 15. søndag i treenighetstiden
1100 Venabygd kirke

17.09 16. søndag i treenighetstiden
1100 Fåvang kirke

24.09 17. søndag i treenighetstiden
1100 Ringebu stavkirke

Oktober:
01.10 18. søndag i treenighetstiden
1100 Fåvang kirke

Med forbehold om feil og endringer. 
Se annonsering i GD.

 
980 63 000AAllllttiidd  ii  ff

aarrttaa!!
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Gateadresse: Ringebu Ungdomssenter, Jernbanegata 14
Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post:  sekreter@stavechurch.no / kirkeverge@stavechurch.no
Internett: www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 09 – 12   61 28 43 50
 Kirkeverge Lars Smestadmoen
 E-post: kirkeverge@stavechurch.no 
 
Prest
Kapellan Gustav O. Søberg   979 58199
E-post: gustavottosoberg@gmail.com

Privattelefoner
Kapellan Gustav O. Søberg   979 58199
Kirkeverge Lars Smestadmoen   907 38508
Organist Lena G. Løsnesløkken   902 30755
Men.pedagog Inger Melbø Strangstad  996 14642

Kirkene - kirketjenere
Ringebu stavkirke: Jan Helge Jonhaugen  902 50496
Fåvang kirke:         Nils Magne Mathiesen 902 89136
Venabygd kirke:     Lars Myhre   907 38998

Soknerådene
Ringebu: Heidi Hovdhaugen Myhre, leder 958 35849
Fåvang: Kari Hanne Rudrud, leder  411 06811
Venabygd: Aud Marit J. Trelvik, leder  902 45284

Ringebu kirkelige fellesråd
Øyvind Myhrsveen, leder   415 10320

Redaksjonen for Menighetsbladet
Olaug Widme, e-post: olaugwidme@gmail.com 480 68441
Liv Jorunn Braastad, e-post: lorbraa@online.no 950 93733

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld

Bankkonto for kontingent og gaver til Menighetsbladet: 2095 19 54471

Neste nummer av Menighetsbladet kommer ut ca. 1. oktober 2023. Vi oppfordrer leserne til å bidra med 
stoff eller tips om aktuelle saker. Frist for innlevering av stoff er 10. september 2023.

Returadresse: Menighetsblad for Ringebu, postboks 150, 2631 Ringebu
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